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I. Część ogólna 

 

Głównym instrumentem monitorowania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej są wskaźniki postępu rzeczowego. Wskaźniki 

umożliwiają śledzenie wymiernych postępów w osiąganiu określonych celów. Stanowią one zasadniczy element monitorowania wyników wdrażania programu. 

Wskaźniki powinny być jasno określone i ściśle powiązane z działaniem. 

Wskaźniki stanowią podstawę do sporządzania sprawozdań z realizacji programu przesyłanych Komitetowi Monitorującemu oraz Komisji Europejskiej. Jednak 

monitorowanie postępu rzeczowego nie służy tylko temu, by spełnić formalne wymogi dotyczące sprawozdawczości. Gromadzone dane umożliwiają pomiar 

poczynionych postępów i wykorzystuje się je na bieżąco w celu wspierania bieżącego zarządzania programem i zapewnienia efektywnego wykorzystania 

funduszy europejskich. 

Metodologia szacowania wartości docelowych dla wskaźników wybranych do realizacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 (dalej: 

Metodologia) uwzględnia uregulowania prawne odnoszące się do wskaźników postępu rzeczowego, określone w szczególności w: 

a) rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i 

Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159) (rozporządzenie ogólne), 

b) rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

i Funduszu Spójności (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 60) (rozporządzenie EFRR/FS), 

c) rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1057 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) 

oraz uchylającym rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 21) (rozporządzenie EFS+), 

d) projekcie ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 z dnia 8 września 2021 r., 

e) projekcie Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2021 – 2027. 

Przy przygotowaniu Metodologii  zostały uwzględnione również wytyczne Komisji Europejskiej (KE) odnoszące się do wskaźników postępu rzeczowego: 

a) Commission Staff Working Document. Performance, monitoring and evaluation of the European Regional Development Fund, the Cohesion Fund and the 

Just Transition Fund in 2021-2027,  
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b) The Programming Period 2021-2027. Monitoring and Evaluation of European Cohesion Policy - European Social Fund Plus (ESF+) Shared Management 

Strand. Common indicators toolbox. Working document. 

Szacowanie wartości docelowych wskaźników jest skomplikowanym procesem wymagającym uwzględnienia wielu czynników.  

Elementem wyjściowym dla tego procesu jest wiedza na temat kosztu jednostkowego realizacji danego wskaźnika. Do szacowania ww. kosztu posłużono się 

przede wszystkim danymi historycznymi z perspektywy finansowej 2014-2020 zawartymi w bazie danych SL2014. Pod uwagę brano projekty realizujące 

wskaźniki zbliżone zakresem, bądź tożsame ze wskaźnikami wybranymi do monitorowania programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Tam, 

gdzie to możliwe, do analizy wykorzystano dane dotyczące projektów współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020, natomiast w przypadku interwencji realizowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 na poziomie krajowym posłużono 

się dostępnymi danymi dotyczącymi projektów wdrażanych w ramach Programów Operacyjnych. Na tym etapie kluczowym czynnikiem była dostępność 

rzetelnych danych na temat realizowanych projektów. Przy szacowaniu wartości docelowych wskaźników posłużono się również danymi ze statystki publicznej, 

w szczególności pochodzącymi z Banku Danych Lokalnych oraz publikacji Głównego Urzędu Statystycznego (GUS). W procesie szacowania wartości docelowych 

wskaźników uwzględniono również takie czynniki jak: 

• typ interwencji, 

• rodzaj beneficjenta,  

• przewidywana wielkość i rodzaj wsparcia w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dla poszczególnych typów interwencji (planowana 

alokacja oraz poziom i rodzaj wsparcia), 

• efektywność kosztowa wskaźnika. 

Do wyliczenia wartości docelowych wskaźników w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027 posłużono się ilorazem planowanej alokacji 

ogółem na dany typ interwencji i kosztu jednostkowego realizacji danego wskaźnika. W niniejszym dokumencie przy wyliczaniu wskaźników zastosowano 

alokację obejmującą wydatki kwalifikowalne – alokację ogółem. Wydatki kwalifikowalne były również podstawą do obliczenia kosztów jednostkowych 

poszczególnych wskaźników.   

Głównym założeniem metodologicznym w procesie szacowania wartości docelowych wskaźników było utrzymanie się zaobserwowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 tendencji realizowania projektów (stąd analiza danych historycznych). Jest to założenie konieczne dla możliwości racjonalnego, 

opartego na dowodach (naukowego, sprawdzalnego, powtarzalnego) oszacowania wartości docelowych. Jednakże jest to również założenie wrażliwe na 

zmiany ogólnej sytuacji społeczno - gospodarczej, która wpływa na czynniki kształtujące zainteresowanie potencjalnych beneficjentów danym typem inwestycji 

oraz ich możliwości finansowe. W związku z powyższym przy szacowaniu wartości docelowych wzięto pod uwagę ryzyko wynikające m.in. ze wzrostu cen 
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towarów i usług, a także prawdopodobieństwa rozwiązywania umów o dofinansowanie. Dodatkowo należy podkreślić czynnik związany ze specyfiką 

interwencji w obszarze EFS+, który dotyczy rezygnacji uczestników z udziału we wsparciu oferowanym w ramach wdrażanych projektów przez Instytucję 

Zarządzająca np. ze względu na stan zdrowia uczestnika, czy  też chorobę dziecka uczestnika i jednocześnie  jest niezależny od działań Instytucji Zarządzającej 

ale bezpośrednio wpływa na poziom osiąganych wartości wskaźników rezultatu. 

Do przeliczeń walutowych, zgodnie z rekomendacją Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, zastosowano kurs EUR/PLN o wartości 4,54 wynikający z 

Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 

ustaw (aktualizacja – sierpień 2021 r.). 

 

Szczegółowe informacje na temat zakresu poszczególnych wskaźników (definicje) zostały podane w oparciu o aktualną wersję Listy wskaźników kluczowych 

(LWK), o której mowa w art. 28 ust. 2 projekcie ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej, 

obowiązującą w momencie opracowywania Metodologii. Będą one podlegały każdorazowej aktualizacji w przypadku zmiany LWK.  

Instytucja Zarządzająca zakłada rewizję wartości docelowych wskaźników (zarówno w zakresie ich nieosiągnięcia, jak i przekroczenia) w sytuacji np. wystąpienia 

czynników ryzyka opisanych w przedmiotowym dokumencie czy też zmiany sytuacji społeczno-gospodarczej (m.in. wyższa stopa bezrobocia, migracje 

zewnętrzne). 
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II. Część szczegółowa 

 

A. Priorytet VIII Zwiększenie spójności społecznej 

 

Cel Polityki 4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

 

Cel szczegółowy: 4(h) wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, 

oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji 
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID 

 

Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary 
Cel pośredni 

(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(h) EECO04 Liczba osób biernych zawodowo 
objętych wsparciem w programie 

EFS+ osoby 
 

1 730 8 650 

Definicja wskaźnika 
Osoby bierne zawodowo to osoby, które w danej chwili nie tworzą zasobów siły roboczej (tzn. nie są osobami pracującymi ani bezrobotnymi). 
Osoby pracujące definiowane są jak we wskaźniku: liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, objętych wsparciem w programie 
(osoby). 
Osoby bezrobotne definiowane jak we wskaźniku: liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie (osoby). 
Za osoby bierne zawodowo uznawani są m.in.: 
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- studenci studiów stacjonarnych, chyba że są już zatrudnieni (również na część etatu) to wówczas powinni być wykazywani jako osoby pracujące 
- dzieci i młodzież do 18 r. ż. pobierające naukę, o ile nie spełniają przesłanek, na podstawie których można je zaliczyć do osób bezrobotnych lub pracujących. 
- doktoranci, którzy nie są zatrudnieni na uczelni, w innej instytucji lub przedsiębiorstwie. W przypadku, gdy doktorant wykonuje obowiązki służbowe, za które otrzymuje 
wynagrodzenie, lub prowadzi działalność gospodarczą należy traktować go jako osobę pracującą. W przypadku, gdy doktorant  jest zarejestrowany jako bezrobotny, 
należy go wykazywać we wskaźniku dotyczącym osób bezrobotnych. 
Status na rynku pracy jest określany w dniu rozpoczęcia uczestnictwa w projekcie, tj. w momencie rozpoczęcia udziału w pierwszej formie wsparcia w projekcie. 
Definicja opracowana na podstawie: (§20) Statystyki polityki rynku prac – metodologia 2018, Komisja Europejska, Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Spraw 
Społecznych i Włączenia Społecznego 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
opierano się na wartości zatwierdzonych wniosków o płatność w ramach Działania 11.1 i 11.4 (PI 9i) oraz Działania 11.3 (PI 9v) wg stanu na 31.12.2020 r. Następnie 
wartość zatwierdzonych wniosków o płatność została podzielona przez sumę uczestników w ramach PI 9i i 9v i tak oszacowano koszt jednostkowy (15 259,07 PLN). 
Następnie 77% (tj. 34 188 000 euro/ 155 213 520 PLN) alokacji dla celu szczegółowego 4(h) została podzielona przez koszt jednostkowy. Szacując wartość docelową 
wskaźnika uwzględniono 15% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
155 213 520 PLN / 15 259,07 PLN = 10 172 – 15% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów) = 8 646 (wartość docelową zaokrąglono do 8 650) 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, że pierwszy konkurs w ramach danego celu szczegółowego, który wpływa na realizację przedmiotowego 
wskaźnika zaplanowany został na II kwartał 2023 r. Zatem po uwzględnieniu okresu związanego z poszczególnymi etapami wyboru projektów do dofinansowania 
przewiduje się, iż pierwsze projekty realizowane będą od 2024 r., co daje możliwość realizacji wskaźnika na poziomie 20% wartości docelowej.  
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
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- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(h)  
PLHILCR01 

Liczba osób, których 
sytuacja społeczna 
uległa poprawie po 

opuszczeniu programu 

EFS+  
osoby 

3 733 2020  6 055 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzony do czterech tygodni od zakończenia udziału w projekcie. 
Wskaźnik odnosi się do pomiaru spełnienia kryterium efektywności społecznej. Poprawa sytuacji społecznej oznacza osiągnięcie min. 1 z poniższych efektów: 
a) rozpoczęcie nauki;  
b) wzmocnienie motywacji do pracy po projekcie; 
c) zwiększenie pewności siebie i własnych umiejętności; 
d) poprawa umiejętności rozwiązywania pojawiających się problemów; 
e) podjęcie wolontariatu;  
f) poprawa stanu zdrowia; 
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g) ograniczenie nałogów; 
h) doświadczenie widocznej poprawy w funkcjonowaniu (w przypadku osób z niepełnosprawnościami). 
Szczegółowe zasady dot. weryfikacji efektywności społecznej są [będą] wskazane w wytycznych ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego. 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika wzięto pod uwagę liczbę osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie na 
podstawie wniosków o płatność końcową wg stanu na 31.12.2020 r., w których obowiązywał wskaźnik efektywności społecznej (RPO WL 2014-2020) - 5 236 osób. 
Następnie do wskazanej wartości odniesiono liczbę osób, które osiągnęły wskaźnik efektywności społecznej na podstawie wniosków o płatność końcową z naborów, 
w których obowiązywał wskaźnik efektywności społecznej (RPO WL 2014-2020) – 3 733 osób (71%). Tak przyjętą proporcję udziału osób odniesiono do wyliczania 
wskaźnika rezultatu. Wyliczając wartość docelową wskaźnika zaokrąglono udział procentowy do 70%. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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2 4(h) EECR01 Liczba osób 
poszukujących pracy 

po opuszczeniu 
programu 

EFS+  
osoby 

5 180 2020  3 890 System 
teleinformatyczny 

 

 

Definicja wskaźnika 
Do wskaźnika wlicza się osoby bierne zawodowo w momencie rozpoczęcia udziału w projekcie, które otrzymały wsparcie z EFS+ i które poszukują pracy po 
opuszczeniu projektu.  
Wskaźnik ten należy rozumieć jako zmianę statusu na rynku pracy po opuszczeniu programu w stosunku do sytuacji w momencie przystąpienia do interwencji EFS+: 
w chwili wejścia do projektu EFS+ – uczestnik bierny zawodowo, a w ciągu czterech tygodni po opuszczeniu projektu – osoba poszukująca pracy. 
Osoby bierne zawodowo definiowane są jak we wskaźniku: liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie. 
Osoby poszukujące pracy definiowane są jak we wskaźniku liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie. 
Osoby poszukujące pracy definiowane są jako osoby niepracujące, gotowe do podjęcia pracy i aktywnie poszukujące zatrudnienia. Mogą to być osoby 
zarejestrowane jako bezrobotne lub poszukujące pracy w publicznych służbach zatrudnienia (PSZ) lub niezarejestrowane, lecz spełniające powyższe przesłanki. 
Osoby zarejestrowane jako poszukujące pracy w PSZ należy wliczać do wskaźnika nawet jeśli nie mogą od razu podjąć zatrudnienia.  
Wskaźnik pokazuje efekt wsparcia po zakończeniu udziału w projekcie i mierzony jest do 4 tygodni od zakończenia udziału w projekcie. 
 

Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika wzięto pod uwagę udział osiągniętej wartości wskaźnika rezultatu Liczba osób biernych zawodowo, poszukujących pracy po 
opuszczeniu programu w odniesieniu do wskaźnika produktu Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie według stanu na 31.12.2020 r. 
realizowanych w ramach RPO WL 2014-2020 tj. 43%. Wyliczając wartość docelową wskaźnika założono wyższy udział procentowy tj. 45%. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
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- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Cel szczegółowy: 4(i) wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów 
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(i)  
EECO13 

 
Liczba osób z krajów 

trzecich objętych 
wsparciem w 

programie 

EFS+ osoby 0   
1 420 

Definicja wskaźnika 
Osoby, które są obywatelami krajów spoza UE. Do wskaźnika wlicza się też bezpaństwowców zgodnie z Konwencją o statusie bezpaństwowców z 1954 r. i osoby 

bez ustalonego obywatelstwa.  

Przynależność do grupy osób z krajów trzecich określana jest w momencie rozpoczęcia udziału w projekcie, tj. w chwili rozpoczęcia udziału w pierwszej formie 

wsparcia w projekcie. 

W przypadku, gdy obywatelstwo państw trzecich jest kryterium umożliwiającym udział w danej interwencji (np. grupa docelowa wskazana została we wniosku o 

dofinansowanie, kryteriach wyboru projektu lub dokumentach programowych), należy dane pozyskiwać bezpośrednio od wszystkich jej uczestników. W pozostałych 

przypadkach dane osobowe dot. tej cechy nie muszą być zbierane od poszczególnych uczestników. Wskaźnik należy jednak monitorować, nawet w przypadku, gdy 

powiązane z nim dane osobowe nie są zbierane od uczestników. Beneficjent stosuje wtedy szacunki. Najlepiej, by szacunki dotyczące uczestników z krajów trzecich 
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w ogólnej liczbie uczestników w podziale na płeć były uzyskiwane za pomocą metod, które można statystycznie uzasadnić. Jeśli nie jest to możliwe, należy 

wykorzystać tzw. wiarygodne szacunki (różne metody szacowania opisano w załączniku do Wytycznych). Wybraną metodę szacowania należy udokumentować. 

Uwaga: w danym projekcie może być stosowana wyłącznie jedna metoda monitorowania tego wskaźnika tj. szacowanie lub zbieranie danych osobowych dot. tego 

wskaźnika od uczestników.  

Zasady dotyczące możliwości wykorzystania wiarygodnych szacunków przez beneficjentów w danym naborze określane są przez właściwą dla programu Instytucję 
Zarządzającą. 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
opierano się na wartości zatwierdzonych wniosków o płatność w ramach Działania 11.1 i 11.4 (PI 9i) wg stanu na 31.12.2020 r. Następnie wartość zatwierdzonych 
wniosków o płatność została podzielona przez sumę uczestników w ramach PI 9i i tak oszacowano koszt jednostkowy (15 831 PLN). Następnie 100% (tj. 4 440 000 
euro / 23 714 823,53 PLN) alokacja dla celu szczegółowego 4(i) została podzielona przez koszt jednostkowy. Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 
15% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
23 714 823,53 PLN / 15 831 PLN = 1 498 –5% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów oraz migracji)= 1 423 (wartość docelową zaokrąglono do1 420) 
Wartość pośrednia 
Z uwagi na fakt, iż konkurs w ramach niniejszego celu szczegółowego zaplanowany został na IV kwartał 2023 r. zatem po uwzględnieniu okresu związanego z  
poszczególnymi etapami wyboru projektów do dofinansowania nie jest możliwe osiągnięcie wartości pośredniej wskaźnika na jakimkolwiek poziomie. 
Instytucja Zarządzająca zaplanowała równomierne / racjonalne rozłożenie naborów w poszczególnych celach szczegółowych  podczas całej perspektywy wdrażania 
programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Sytuacja taka ma na celu zapewnienie płynnego wdrażania programu. Takie postępowanie pozwoli 
zapobiec zbytniemu obciążeniu administracyjnemu zarówno po stronie instytucji jak i potencjalnych Wnioskodawców. Nie bez znaczenia w tej sytuacji  jest fakt 
potencjalnej konieczności wniesienia do projektów wkładu własnego (zarówno od JST jak i NGO), co dodatkowo może wpłynąć na możliwość aplikowania o środki 
poszczególnych instytucji.  Instytucja Zarządzająca chce zapewnić równomierny dostęp do środków wszystkim uprawnionym Wnioskodawcom, bez doprowadzenia 
do sytuacji potencjalnej możliwości wykluczenia z aplikowania o środki. 

 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
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- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(i) EECR01 
 

Liczba osób 
poszukujących pracy 

po opuszczeniu 
programu 

EFS+ osoby 5 735 2020 510 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Do wskaźnika wlicza się osoby bierne zawodowo w momencie rozpoczęcia udziału w projekcie, które otrzymały wsparcie z EFS+ i które poszukują pracy po 
opuszczeniu projektu.  
Wskaźnik ten należy rozumieć jako zmianę statusu na rynku pracy po opuszczeniu programu w stosunku do sytuacji w momencie przystąpienia do interwencji EFS+: 
w chwili wejścia do projektu EFS+ – uczestnik bierny zawodowo, a w ciągu czterech tygodni po opuszczeniu projektu – osoba poszukująca pracy. 
Osoby bierne zawodowo definiowane są jak we wskaźniku: liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie. 
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Osoby poszukujące pracy definiowane są jak we wskaźniku liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie. 
Osoby poszukujące pracy definiowane są jako osoby niepracujące, gotowe do podjęcia pracy i aktywnie poszukujące zatrudnienia. Mogą to być osoby 
zarejestrowane jako bezrobotne lub poszukujące pracy w publicznych służbach zatrudnienia (PSZ) lub niezarejestrowane, lecz spełniające powyższe przesłanki. 
Osoby zarejestrowane jako poszukujące pracy w PSZ należy wliczać do wskaźnika nawet jeśli nie mogą od razu podjąć zatrudnienia.  
Wskaźnik pokazuje efekt wsparcia po zakończeniu udziału w projekcie i mierzony jest do 4 tygodni od zakończenia udziału w projekcie. 
 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika wzięto pod uwagę stosunek liczby uczestników, którzy otrzymali wsparcie w ramach Pi 9i RPO WL 2014-2020 do liczby osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu według stanu na 31.12.2020 r., który wynosił 34%. Wyliczając 
wartość docelową wskaźnika założono wyższy udział procentowy tj. 40%. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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Cel szczegółowy: 4(j) wspieranie integracji społeczno-gospodarczej społeczności marginalizowanych, takich jak Romowie 
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(j) EECO15 Liczba osób należących 
do mniejszości, w tym 

społeczności 
marginalizowanych 
takich jak Romowie, 

objętych wsparciem w 
programie 

EFS+ osoby 0 960 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik obejmuje osoby należące do mniejszości narodowych i etnicznych biorące udział w projektach EFS+. 
Zgodnie z prawem krajowym mniejszości narodowe to mniejszość: białoruska, czeska, litewska, niemiecka, ormiańska, rosyjska, słowacka, ukraińska, żydowska. 
Mniejszości etniczne: karaimska, łemkowska, romska, tatarska. 
Definicja opracowana na podstawie ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym. 
Przynależność do grupy osób należących do mniejszości określana jest w momencie rozpoczęcia udziału w projekcie, tj. w chwili rozpoczęcia udziału w pierwszej formie 
wsparcia w projekcie. 
W przypadku, gdy przynależność do mniejszości jest kryterium umożliwiającym udział w danej interwencji (np. grupa docelowa wskazana została we wniosku o 
dofinansowanie, kryteriach wyboru projektu lub dokumentach programowych), należy dane pozyskiwać bezpośrednio od wszystkich jej uczestników. W pozostałych 
przypadkach dane osobowe dot. tej cechy nie muszą być zbierane od poszczególnych uczestników. Wskaźnik należy jednak monitorować, nawet w przypadku, gdy 
powiązane z nim dane osobowe nie są zbierane od uczestników. Beneficjent stosuje wtedy szacunki. Najlepiej, by szacunki dotyczące uczestników należących do 
mniejszości w ogólnej liczbie uczestników w podziale na płeć były uzyskiwane za pomocą metod, które można statystycznie uzasadnić. Jeśli nie jest to możliwe, należy 
wykorzystać tzw. wiarygodne szacunki (różne metody szacowania opisano w załączniku do Wytycznych). Wybraną metodę szacowania należy udokumentować. 
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Uwaga: w danym projekcie może być stosowana wyłącznie jedna metoda monitorowania tego wskaźnika tj. szacowanie lub zbieranie danych osobowych dot. tego 
wskaźnika od uczestników. 
Zasady dotyczące możliwości wykorzystania wiarygodnych szacunków przez beneficjentów w danym naborze określane są przez właściwą dla programu Instytucję 
Zarządzającą 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnego Działania w ramach POWER 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
opierano się na wartości zatwierdzonych wniosków o płatność w ramach Działania 2.7. Następnie wartość zatwierdzonych wniosków o płatność została podzielona 
przez liczbę Romów objętych wsparciem w ramach Działania 2.7 POWER i tak oszacowano koszt jednostkowy (10 480,14 PLN). Następnie cała alokacja (tj. 
2 611 764,71 euro / 11 857 411,46 PLN) dla celu szczegółowego 4(j) została podzielona przez koszt jednostkowy. Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 
15% ryzyka. Z uwagi na fakt, iż wartość wyliczonego wskaźnika przy uwzględnieniu 15% poziomu ryzyka jest wyższa niż liczba Romów według Narodowego Spisu 
Powszechnego z 2011 r. (tj. 794 osoby), a także zgodnie z danymi Rady Romskiej w województwie lubelskim jest 1000 Romów - w związku z powyższym przyjęto 
założenie, iż wsparciem zostanie objętych 40% uśrednionej populacji Romów, natomiast resztę będą stanowili przedstawiciele pozostałych mniejszości narodowych 
określonych w definicji. 
 
Wyliczenia 
11 857 411,76 PLN / 10 480,14 PLN = 1 131 – 15% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów oraz migracji)= 962 (wartość wskaźnika zaokrąglono do 960) 
 
Wartość pośrednia 
Z uwagi na fakt, iż konkurs w ramach niniejszego CS zaplanowany został na IV kwartał 2024 r. zatem po uwzględnieniu okresu związanego z  poszczególnymi 
etapami wyboru projektów do dofinansowania nie jest możliwe osiągnięcie wartości pośredniej wskaźnika na jakimkolwiek poziomie. Instytucja Zarządzająca 
zaplanowała równomierne / racjonalne rozłożenie naborów w poszczególnych celach szczegółowych  podczas całej perspektywy wdrażania programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Sytuacja taka ma na celu zapewnienie płynnego wdrażania programu. Takie postępowanie pozwoli zapobiec zbytniemu 
obciążeniu administracyjnemu zarówno po stronie instytucji jak i potencjalnych Wnioskodawców. Nie bez znaczenia w tej sytuacji  jest fakt potencjalnej 
konieczności wniesienia do projektów wkładu własnego (zarówno od JST jak i NGO), co dodatkowo może wpłynąć na możliwość aplikowania o środki 
poszczególnych instytucji.  Instytucja Zarządzająca chce zapewnić równomierny dostęp do środków wszystkim uprawnionym Wnioskodawcom, bez doprowadzenia 
do sytuacji potencjalnej możliwości wykluczenia z aplikowania o środki. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
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- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(j) EECR02 Liczba osób, które 
podjęły kształcenie lub 

szkolenie po 
opuszczeniu programu 

EFS+ osoby 24 2021 430 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Do wskaźnika wlicza się osoby, które otrzymały wsparcie EFS+, i które podjęły kształcenie (uczenie się przez całe życie, kształcenie formalne) lub szkolenie  poza 
miejscem pracy/ w miejscu pracy, szkolenia zawodowe etc., bezpośrednio po opuszczeniu projektu. Wskaźnik mierzony do czterech tygodni od zakończenia przez 
uczestnika udziału w projekcie. 
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Wskaźnik ten należy rozumieć jako zmianę sytuacji po opuszczeniu programu w stosunku do stanu w momencie przystąpienia do interwencji EFS+ (osoba 
nieuczestnicząca w kształceniu/szkoleniu w chwili wejścia do programu EFS+, a w ciągu czterech tygodni po opuszczeniu projektu – osoba uczestnicząca w kształceniu 
lub szkoleniu). Źródło finansowania szkolenia/kształcenia jest nieistotne. 
Informacje dodatkowe: 
Wskaźnik nie obejmuje uczniów, tj. dzieci i młodzieży uczącej się oraz osób dorosłych, jeśli w dniu przystąpienia do projektu osoby te kształciły się lub szkoliły. 
Wskaźnik pokazuje efekt wsparcia po zakończeniu udziału w projekcie i mierzony jest do 4 tygodni od zakończenia udziału w projekcie. 
 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych 
takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 
 
Opis metodologii 
W perspektywie finansowej 2014-2020 nie prowadzono monitoringu ile osób spośród Romów, którzy zostali objęci wsparciem, podjęło kształcenie  lub szkolenie po 
opuszczeniu programu. Natomiast w ramach Działania 2.7 POWER działania ukierunkowane były na podjęcie pracy albo nabycie kwalifikacji, w związku z powyższym 
realizacja wskaźnika w zakresie podjęcia kształcenia lub szkolenia była na niewielkim poziomie.  
Jednak wsparcie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 ukierunkowane jest na podjęcie kształcenia lub szkolenia w związku z 
powyższym wskaźnik oszacowano na poziomie 45%. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
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- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Cel szczegółowy: 4(k) zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają 

dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie 

dostępu do ochronysocjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób 

z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(k) PLKCO02 Liczba osób objętych 
usługami świadczonymi 
w społeczności lokalnej 

w programie 

EFS+ osoby 4 720 47 220 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik obejmuje osoby, które rozpoczęły udział w projektach przewidujących wsparcie w postaci usług społecznych lub zdrowotnych jako odbiorcy tych usług. 
Za usługę świadczoną w społeczności lokalnej należy rozumieć usługę społeczną lub zdrowotną, umożliwiającą osobom niezależne życie w środowisku lokalnym. 
Usługi te zapobiegają odizolowaniu osób od rodziny lub społeczności lokalnej, a gdy to nie jest możliwe, gwarantują tym osobom warunki życia jak najbardziej zbliżone 
do warunków domowych i rodzinnych oraz umożliwiają podtrzymywanie więzi rodzinnych i sąsiedzkich. 
Za usługę zdrowotną należy rozumieć każde świadczenie opieki zdrowotnej rozumiane zgodnie z art. 5 pkt 40 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
Usługi społeczne należy rozumieć zgodnie z definicją usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej wskazaną w wytycznych ministra właściwego ds. rozwoju 
regionalnego. 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
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Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając wartość wskaźnika 
opierano się na koszcie historycznych związanym z realizacją usług społecznych (bez kosztów pieczy zastępczej) i usług zdrowotnych. Następnie 93% (158 807 224,52 
euro / 720 984 799,31 PLN) alokacji  dla celu szczegółowego 4(k) została podzielona przez uśredniony koszt jednostkowy (tj. 12 215 PLN). Szacując wartość docelową 
wskaźnika uwzględniono 20% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
720 984 799,31 PLN / 12 215 PLN = 59 025 – 20% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 47 220 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, iż wsparcie otrzyma 10% (tj. 4 722 wartość zaokrąglono do 4 720) osób z wartości docelowej przy założeniu, 
że pierwsze nabory będą ogłaszane w roku 2022, a projekty realizowane w roku 2023. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(k) PLKCR02 Liczba utworzonych 
miejsc świadczenia 

usług w społeczności 
lokalnej 

EFS+ sztuki 2 251 2020 10 820 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik obejmuje nowo utworzone dzięki wsparciu EFS+ miejsca stacjonarnego świadczenia usług społecznych lub zdrowotnych w społeczności lokalnej.  
Liczbę miejsc należy monitorować jako potencjał danej placówki/ośrodka/mieszkania itp. do świadczenia usług, tj. liczbę osób, które mogą w tym samym momencie 
jednocześnie skorzystać z oferowanych usług (a nie miejsce jako obiekt, w którym dana usługa jest świadczona). 
Przykład: w przypadku utworzonego w projekcie mieszkania wspomaganego, mogącego jednocześnie przyjąć 5 osób, należy wykazać 5 utworzonych miejsc 
świadczenia usług. 
W przypadku wsparcia istniejących wcześniej placówek świadczenia usług do wskaźnika zliczane są wyłącznie nowe miejsca utworzone dzięki wsparciu EFS+.  
Wskaźnik mierzony w ciągu 4 tygodni od zakończenia projektu.  Obowiązek weryfikacji wartości wskaźnika należy do instytucji podpisującej umowę z beneficjentem. 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
opierano się na wartości zatwierdzonych wniosków o płatność w ramach Działania 11.2 (PI 9iv) wg stanu na 31.12.2020 r. Następnie wartość zatwierdzonych 
wniosków o płatność została podzielona przez sumę wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu oraz 
wspartych w programie miejsc świadczenia usług zdrowotnych, istniejących po zakończeniu projektu w ramach PI 9iv i tak oszacowano koszt jednostkowy (45 849,61 
PLN) . Kolejnym krokiem było podzielenie 80% alokacji (tj. 136 608 365,18 euro/ 620 201 977,90 PLN) dla celu szczegółowego 4(k), przez koszt jednostkowy. Szacując 
wartość docelową wskaźnika uwzględniono 20% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
60 201 977,90 PLN / 45 849,61 PLN = 13 527 – 20% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 10 822 (wartość wskaźnika zaokrąglono do 10 820) 
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Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 
2 

 
4(k) 

 
PLKCR04 

Liczba osób 
świadczących usługi w 
społeczności lokalnej 

dzięki wsparciu w 
programie 

EFS+ osoby 0 0 28 200 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik obejmuje osoby, które świadczą lub są gotowe do świadczenia usług społecznych lub usług zdrowotnych w społeczności lokalnej po zakończeniu projektu, 
dzięki wsparciu EFS+. 
Wskaźnik obejmuje osoby, które świadczą usługi niestacjonarnie (tj. nie w ramach placówek/ośrodków/mieszkań wspomaganych itp.), w tym m.in. osoby świadczące 
usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub pielęgnacyjne w miejscu zamieszkania, osoby świadczące usługi asystenckie, opiekunów faktycznych. 
Wskaźnik mierzony w ciągu 4 tygodni od zakończenia projektu. Obowiązek weryfikacji wartości wskaźnika należy do instytucji podpisującej umowę z beneficjentem. 
 
Opis metodologii 
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Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 6 naborów konkursowych w ramach Działania 11.2, w których oferowane były usługi społeczne, tj.:  

RPLU.11.02.00-IZ.00-06-001/16, RPLU.11.02.00-IZ.00-06-002/16, RPLU.11.02.00-IZ.00-06-002/17, RPLU.11.02.00-IZ.00-06-003/17, RPLU.11.02.00-IZ.00-06-002/18, 

RPLU.11.02.00-IZ.00-06-004/18. 

W ramach naboru RPLU.11.02.00-IZ.00-06-001/16 podpisano 8 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 3 umowy.  

W ramach naboru RPLU.11.02.00-IZ.00-06-002/16 podpisano 14 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 6 umów.  

W ramach naboru RPLU.11.02.00-IZ.00-06-002/17 podpisano 19 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 8 umów.  

W ramach naboru RPLU.11.02.00-IZ.00-06-003/17 podpisano 61 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 24 umowy.  

W ramach naboru RPLU.11.02.00-IZ.00-06-002/18 podpisano 6 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 2 umowy.  

W ramach naboru RPLU.11.02.00-IZ.00-06-004/18 podpisano 29 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 12 umów.  

Do próby w sumie dobrano 55 projektów. 

W ramach każdego z naborów projekty posortowano wg. wartości. Wyliczono średni koszt wartości projektu w ramach danego naboru. Do próby wliczano projekty 

powyżej kosztu średniego, zaczynając od pierwszego projektu, którego koszt był wyższy od średniej wartości wszystkich projektów. Jeżeli liczba projektów powyżej 

kosztu średniego była mniejsza niż liczba projektów wyliczonych do próby, uwzględniano kolejne projekty zaczynając od pierwszego projektu poniżej kosztu 

średniego. 

Następnie 81,35% (tj. 138 913 631,34 euro / 630 667 886,29 PLN) alokacji dla celu szczegółowego 4(k) została podzielona przez koszt jednostkowy (17 894,11 PLN). 
Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 20% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
630 667 886,29 PLN / 17 894,11 PLN = 35 244 – 20% = 28 196 (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów 
przez Beneficjentów) (wartość wskaźnika zaokrąglono do 28 200) 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
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- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Cel szczegółowy: 4(l) wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej 

potrzebujących i dzieci 
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(l) EECO01 Całkowita liczba 
osób objętych 

wsparciem  

EFS+ osoby 620 3 100 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę uczestników, tj. osób bezpośrednio korzystających ze wsparcia EFS+. Inne osoby nie powinny być monitorowane w tym wskaźniku. 
Wskaźnik mierzony w momencie rozpoczęcia udziału danej osoby w pierwszej formie wsparcia w projekcie. Jedna osoba wykazywana jest raz w ramach wskaźnika w 
projekcie, niezależnie od liczby form wsparcia, z których skorzystała. 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
uwzględniono dwa rodzaje kosztów, tj. koszt dotyczący wsparcia na rzecz rodziny w odniesieniu do członka rodziny (koszty osobowo usługowe) oraz koszt osoby w 
mieszkaniu chronionym (przygotowanie lokalu, utrzymanie, opiekun itp.).  
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Koszt jednostkowy dla wsparcia na rzecz członka rodziny został wyliczony na podstawie umów o dofinansowanie realizowanych w obecnej perspektywie, których 
podpisano 31 w ramach 3 naborów dotyczących typów projektów 6 i 7 w Działaniu 11.2 RPO WL. Nabory zostały przeprowadzone w latach 2016 – 2018, w związku 
z czym konieczne jest uwzględnienie wzrostu cen. Potrzeba zwiększenia przedstawionego kosztu wynika również z faktu różnicy zakresu możliwej do sfinansowania 
interwencji w ramach perspektywy 2014 – 2020, a założeniami wsparcia na perspektywę 2021-2027. Perspektywa finansowa na lata 2021-2027 zgodnie z Linią 
demarkacyjną EFS+, znacząco zwiększa zakres wsparcia m.in. o takie obszary jak usługi w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wsparcie preadopcyjne i 
postadopcyjne, usługi dla dzieci przebywających w różnego rodzaju instytucjach całodobowych, np. ośrodkach wychowawczych, zakładach poprawczych. 
W odniesieniu do kosztu jednostkowego wsparcia osoby w mieszkaniu chronionym został on wyliczony na podstawie umów o dofinansowanie realizowanych w 
obecnej perspektywie w Działaniu 11.2 RPO WL. Umowy zostały podpisane w ramach naborów przeprowadzonych w okresie całej bieżącej perspektywy, w związku 
z czym również należy uwzględnić wzrost cen. Znaczącym czynnikiem jest również zwiększenie roli wsparcia mieszkań chronionych i wspomaganych w przyszłej 
perspektywie. 
W celu oszacowania kosztu jednostkowego uśredniono koszt wsparcia na rzecz rodziny w odniesieniu do członka rodziny i koszt osoby w mieszkaniu chronionym. 
Następnie 100% (tj. 30 134 200 euro / 136 809 268 PLN) alokacji dla celu szczegółowego 4(l) zostało podzielone przez koszt jednostkowy (37 474,72 PLN). Szacując 
wartość docelową wskaźnika uwzględniono 15% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
136 809 268 PLN / 37 474,72 PLN = 3 651 – 15% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 3 103 (wartość wskaźnika zaokrąglono do 3 100) 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, iż wsparcie otrzyma 20% (tj. 621 wartość zaokrąglono do 620) osób z wartości docelowej przy założeniu, 
że pierwsze nabory będą ogłaszane w roku 2022, a projekty realizowane w roku 2023. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 



Załącznik do uchwały nr CCCXLV/6005/2022  
Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 14.03.2022 r. 

26 
 

- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(l) PLLCR02 Liczba utworzonych w 
programie miejsc 
świadczenia usług 

wspierania rodziny i 
pieczy zastępczej 
istniejących po 

zakończeniu projektu 

EFS+ sztuki 0 0 2 950 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Zakres świadczonych usług określony jest w wytycznych ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego. 
Wskaźnik mierzy liczbę nowoutworzonych miejsc świadczenia usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej:  
• liczbę asystentów rodziny,  
• odnośnie konsultacji i poradnictwa specjalistycznego, interwencji kryzysowej,  terapii i mediacji, usług dla rodzin z dziećmi, pomocy prawnej – liczbę 
specjalistów np. pedagogów, psychologów, 
• liczbę grup samopomocowych i grup wsparcia, 
• liczbę miejsc w placówkach wsparcia dziennego (w przypadku pracy podwórkowej – liczbę wychowawców), 
• liczbę rodzin wspierających, 
• liczbę rodzin zastępczych (spokrewnionych, niezawodowych), 
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• liczbę rodzin-kandydatów na rodziny zastępcze (spokrewnione, niezawodowe), 
• liczbę miejsc w rodzinach zastępczych zawodowych, 
• maksymalną liczbę miejsc możliwych do utworzenia w rodzinie-kandydacie na rodzinę zastępczą zawodową, 
• liczbę koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 
• liczbę miejsc w rodzinnych domach dziecka i placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego. 
Wskaźnik mierzony w ciągu 4 tygodni od zakończenia projektu. 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
przyjęto wartość wydatków związanych z kosztem miejsca w placówce wsparcia dziennego, w tym świetlicy. Przedmiotowy koszt został wyliczony na podstawie 
umów o dofinansowanie realizowanych w obecnej perspektywie, których podpisano 31 w ramach 3 naborów dotyczących typów projektów 6 i 7 w Działaniu 11.2 
RPO WL. Nabory zostały przeprowadzone w latach 2016 – 2018 w związku z czym konieczne jest uwzględnienie wzrostu cen. Jednocześnie należy mieć na uwadze 
zróżnicowany charakter działania placówek wsparcia dziennego (zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej mogą to być placówki opiekuńcze, 
specjalistyczne lub w formie pracy podwórkowej). Koszt utworzenia miejsc obejmuje zarówno koszty dostosowania obiektu i zapewnienia niezbędnego wyposażenia, 
jak też koszt wynagrodzenia personelu, który może być wyraźnie wyższy w przypadku placówek typu specjalistycznego, z uwagi na koszty wynagrodzenia specjalistów 
takich jak np. logopeda, psycholog. W obecnie realizowanych formach placówek dominuje typ opiekuńczy, zaś typ specjalistyczny stanowi niewielką część wsparcia, 
w związku z czym wyliczony koszt nie jest reprezentatywny dla specjalistycznego rodzaju wsparcia. 
Następnie 56% (tj. 16 875 152 euro / 76 613 190,08 PLN) alokacji dla  celu szczegółowego 4(l) została podzielona przez koszt jednostkowy (20 773,02 PLN). Szacując 
wartość docelową wskaźnika uwzględniono 20% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
76 613 190,08 PLN / 20 773,02 PLN = 3 688 – 20% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 2 950 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 2014-2020 
oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późne wejście w życie Rozporządzeń KE w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- brak ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienie lub nakładanie się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
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- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacja ekologiczna i cyfrowa oraz szczególna potrzeba przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu (rozwiązywanie umów) 
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego wywołanego przez czynniki zewnętrzne 
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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B. Priorytet IX Zaspokajanie potrzeb rynku pracy 
 

Cel Polityki 4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych  

 

Cel szczegółowy: 4(a) poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, 

zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak 

również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej  
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(a) EECO02 
 

Liczba osób 
bezrobotnych, w 
tym długotrwale 

bezrobotnych 
objętych 

wsparciem w 
programie 

EFS+ osoby  9 930  28 365 

Definicja wskaźnika 
Osoby pozostające bez pracy, gotowe do podjęcia pracy i aktywnie poszukujące zatrudnienia. Definicja ta uwzględnia wszystkie osoby zarejestrowane jako bezrobotne 
zgodnie z krajową definicją, nawet jeżeli nie spełniają one wszystkich trzech kryteriów wskazanych wyżej. 
Osoby kwalifikujące się do urlopu macierzyńskiego lub rodzicielskiego, które są bezrobotne w rozumieniu niniejszej definicji (nie pobierają świadczeń z tytułu urlopu), 
należy wykazywać również jako osoby bezrobotne. 
Osoby aktywnie poszukujące zatrudnienia to osoby zarejestrowane jako bezrobotne lub poszukujące pracy w publicznych służbach zatrudnienia (PSZ) lub 
niezarejestrowane, lecz spełniające powyższe przesłanki. Osoby zarejestrowane jako poszukujące pracy w PSZ należy wliczać do wskaźnika nawet jeśli nie mogą od 
razu podjąć zatrudnienia. 
Status na rynku pracy określany jest w dniu rozpoczęcia uczestnictwa w projekcie, tj. w momencie rozpoczęcia udziału w pierwszej formie wsparcia w projekcie.  
Informacje dodatkowe: 
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Osobę w wieku emerytalnym (w tym osobę, która osiągnęła wiek emerytalny, ale nie pobiera świadczeń emerytalnych) oraz osobę pobierającą emeryturę lub rentę, 
która pozostaje bez pracy, jest gotowa do podjęcia pracy i aktywnie poszukuje zatrudnienia należy traktować jako bezrobotną.  
Definicja opracowana na podstawie: (§18) Statystyki polityki rynku pracy – metodologia 2018, Komisja Europejska, Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Spraw 
Społecznych i Włączenia Społecznego   
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono: 
- stawkę jednostkową opracowaną przez MFiPR (tj. 13 375,59 PLN) w odniesieniu do 70% alokacji (tj. 87 173 830,47 euro / 395 769 190,34 PLN) dla celu 
szczegółowego 4 (a); 
- koszt historyczny projektów realizowanych przez OHP w perspektywie 2014-2020 (tj. 14 954,52 PLN) w odniesieniu do 10% alokacji (tj. 12 453 404,35 euro /  
56 538 455,76 PLN) dla celu szczegółowego 4 (a); 

Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 15% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
395 769 190,34 PLN / 13 375,59 PLN =   29 589 

56 538 455,76 PLN / 14 954,52 PLN = 3 781 

Łączna wartość wyniosła33 370– 15% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez Beneficjentów)= 

28 364 (wartość wskaźnika zaokrąglono do  28 365) 

Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, że konkursy w ramach celu szczegółowego, które wpływają na realizację przedmiotowego wskaźnika 
zaplanowane zostały na I kwartał 2023 r. (kompleksowa aktywizacja…) oraz III kwartał 2023 r (dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej na ½ planowanej 
alokacji), zatem po uwzględnieniu okresu związanego z poszczególnymi etapami wyboru projektów do dofinansowania na realizację wartości pośredniej wskaźnika 
wpłyną w sposób nieznaczny. Jednocześnie na realizację wskaźnika wpływać będą projekty PUP, których realizacja rozłożona jest na okres 5 lat, co przełoży się na 
możliwość osiągnięcia jedynie 20% z wartości docelowej założonej dla tego typu projektu. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
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- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

2 4 (a) PLACO01 Liczba osób, które otrzymały 
bezzwrotne środki na podjęcie 

działalności gospodarczej w 
programie 

EFS+ osoby 
 

 1 305  2 840 

Definicja wskaźnika 
We wskaźniku należy wykazać liczbę osób, które uzyskały wsparcie EFS+ w postaci bezzwrotnych środków na podjęcie działalności gospodarczej udzielane przez 
urzędy pracy. 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając wartość docelową 
opierano się na stawce jednostkowej dla dotacji udzielanych przez Powiatowe Urzędy Pracy (PUP) tj. 13 375,59 PLN. Szacując wartość docelową przyjęto założenie, 
że 10% osób spośród wskaźnika Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie otrzyma bezzwrotne dotacje (tj. 
2 836 wartość zaokrąglono do 2 840).  Określona wartość procentowa osób, które otrzymają dotacje wynika udziału procentowego osób, które otrzymały dotacje 
w RPO WL 2014-2020.  
 
Wartość pośrednia 
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Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, że konkurs w ramach celu szczegółowego, który wpływa na realizację przedmiotowego wskaźnika 
zaplanowany zostały na III kwartał 2023 r (na ½ planowanej alokacji), zatem po uwzględnieniu okresu związanego z  poszczególnymi etapami wyboru projektów do 
dofinansowania na realizację wskaźnika wpłynie w sposób nieznaczny. Jednocześnie na realizację wskaźnika wpływać będą projekty PUP, których realizacja rozłożona 
jest na okres 5 lat, co przełoży się na możliwość osiągnięcia jedynie 20% z wartości docelowej założonej dla tego typu projektu. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(a) EECR04 
 

Liczba osób 
pracujących, łącznie  

z prowadzącymi 
działalność na własny 

rachunek po 
opuszczeniu programu 

EFS+ osoby 19 540 2020  17 020 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Do wskaźnika wlicza się osoby bezrobotne lub bierne zawodowo w momencie przystępowania do projektu, które po uzyskaniu wsparcia EFS+ podjęły zatrudnienie 
(łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) i pozostają zatrudnione bezpośrednio po opuszczeniu projektu, tj. do czterech tygodni od zakończenia 
udziału w projekcie. 
Osoby bezrobotne definiowane są jak we wskaźniku: liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie (osoby). 
Osoby bierne zawodowo definiowane są jak we wskaźniku: liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie (osoby). 
Definicja pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, jak we wskaźniku: liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na 
własny rachunek, objętych wsparciem w programie (osoby). 
Wskaźnik należy rozumieć, jako zmianę statusu na rynku pracy po opuszczeniu programu, w stosunku do sytuacji w momencie przystąpienia do interwencji EFS+ 
(uczestnik bezrobotny lub bierny zawodowo w chwili wejścia do programu EFS+, a w ciągu czterech tygodni po opuszczeniu projektu – osoba pracująca).  
Wskaźnik mierzony do czterech tygodni od zakończenia przez uczestnika udziału w projekcie. Tym samym, we wskaźniku należy uwzględniać wszystkie osoby, które 
w okresie do czterech tygodni po zakończeniu udziału w projekcie podjęły zatrudnienie. 
 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych objętych 
wsparciem w programie 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na tożsamych wskaźnikach w ramach RPO WL 2014-2020 (PI 8i), tj. uwzględniono udział Liczby osób pracujących, 
łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu – bezrobotni w odniesieniu do Liczby osób bezrobotnych, w tym długotrwale 
bezrobotnych, objętych wsparciem w programie wg stanu na 31.12.2020 r. tj. 60%. Wyliczając wartość docelową wskaźnika założono podobny udział procentowy. 
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Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

2 4(a) FELCR01 Liczba utworzonych 
miejsc pracy w ramach 

udzielonych z EFS+ 
środków na podjęcie 

działalności 
gospodarczej 

EFS+ sztuki 11 220 2020  2 925 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę osób, które po otrzymaniu środków z EFS+ na założenie własnej firmy podjęły działalność gospodarczą (na podstawie daty rozpoczęcia 
działalności gospodarczej widniejącej w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub KRS) oraz pracowników zatrudnionych przez te osoby na 
podstawie umowy o pracę (w rozumieniu Kodeksu pracy). Należy wykazać wszystkich pracowników zatrudnionych przez uczestników projektu w okresie do 12 
miesięcy od dnia uzyskania przez uczestnika wsparcia finansowego z EFS. Wskaźnik mierzony jest na poziomie projektu, na podstawie danych przekazanych przez 
uczestnika projektu. 
Informacje dodatkowe: 
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W przypadku, gdy okres monitorowania wskaźnika wykracza poza datę zatwierdzenia wniosku o płatność końcową, monitorowanie jego wykonania może odbywać 
się poza SL2021. 
 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową przyjęto założenie że osoby, które otrzymają dotację utworzą 3% dodatkowych miejsc pracy.  
 
Wyliczenia 
Datacje udzielane przez PUP 2 840 + 3% dodatkowych miejsc pracy = 2 925 miejsc pracy 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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Cel szczegółowy: 4(b) modernizacja instytucji i służb rynków pracy celem oceny i przewidywania zapotrzebowania na umiejętności oraz zapewnienia 

terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz 

na rzecz przepływów i mobilności na rynku pracy  
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(b) EECO01 Całkowita liczba 

osób objętych 

wsparciem 

EFS+ osoby 0 1110 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę uczestników, tj. osób bezpośrednio korzystających ze wsparcia EFS+. Inne osoby nie powinny być monitorowane w tym wskaźniku. 
Wskaźnik mierzony w momencie rozpoczęcia udziału danej osoby w pierwszej formie wsparcia w projekcie. Jedna osoba wykazywana jest raz w ramach wskaźnika 
w projekcie, niezależnie od liczby form wsparcia, z których skorzystała. 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono dane wg stanu na 31.12.2020 r. dotyczące liczby pracowników PSZ - PUP (1078) oraz liczby  pracowników WUP 
(225). Przyjęto założenie, że spośród łącznej liczby pracowników PUP i WUP 85% zostanie objętych wsparciem tj. 1 108 (wartość wskaźnika została zaokrąglona do 
1 110). 
Alokacja przewidziana na wsparcie pracowników instytucji rynku pracy w ramach celu szczegółowego 4 (b) wynosi 55%. 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią przyjęto założenie, że konkurs w ramach celu szczegółowego, który wpływa na realizację przedmiotowego wskaźnika zaplanowany został 
na III kwartał 2024 r. ze względu na konieczność dokonania diagnozy potrzeb regionalnego i lokalnego rynku pracy w zakresie kompetencji i kwalifikacji instytucji 
rynku pracy, która założona jest w ramach projektu Lubelskiego Obserwatorium Rynku Pracy (LORP). Działalność LORP planowana jest od roku 2023, zatem 
pierwszych rezultatów badań należy spodziewać się w roku 2024. Po tym fakcie możliwe jest dopiero ogłoszenie konkursu. Zatem po uwzględnieniu okresu 
związanego z  poszczególnymi etapami wyboru projektów do dofinansowania nie jest możliwe osiągnięcie wartości pośredniej wskaźnika na jakimkolwiek poziomie. 
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Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa  
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

 

Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(b) EECR03 Liczba osób, które 
uzyskały kwalifikacje 

po opuszczeniu 
programu 

EFS+ osoby 400 2020 720 System 
teleinformatyczny 
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Definicja wskaźnika 
Do wskaźnika wlicza się osoby, które otrzymały wsparcie EFS+ i uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu projektu.  
Kwalifikacje należy rozumieć jako formalny wynik oceny i walidacji, który uzyskuje się w sytuacji, kiedy właściwy podmiot uznaje, że dana osoba osiągnęła efekty 
uczenia się spełniające określone standardy 
Przez efekty uczenia się należy rozumieć wiedzę, umiejętności oraz kompetencje społeczne nabyte w edukacji formalnej, edukacji pozaformalnej lub poprzez uczenie 
się nieformalne, zgodne z ustalonymi dla danej kwalifikacji wymaganiami.  
Kwalifikacje mogą być nadawane przez:  
- podmioty uprawnione do realizacji procesów walidacji i certyfikowania zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, 
- podmioty uprawnione do realizacji procesów walidacji i certyfikowania na mocy innych przepisów prawa, 
- podmioty uprawnione do wydawania dokumentów potwierdzających uzyskanie kwalifikacji, w tym w zawodzie, 
- organy władz publicznych lub samorządów zawodowych, uprawnione do wydawania dokumentów potwierdzających kwalifikację na podstawie ustawy lub 
rozporządzenia 
Wykazywać należy wyłącznie kwalifikacje osiągnięte w wyniku udziału w projekcie EFS+. Powinny one być wykazywane tylko raz dla uczestnika/projektu.  
Informacje dodatkowe: 
Do wskaźnika wliczane są również osoby, które w wyniku realizacji projektu nabyły kompetencje, tj. wyodrębnione zestawy efektów uczenia się / kształcenia, które 
zostały sprawdzone w procesie walidacji w sposób zgodny z wymaganiami ustalonymi dla danej kompetencji, odnoszącymi się w szczególności do składających się 
na nią efektów uczenia się, przy czym walidacja może być przeprowadzana przez kompetentne podmioty, w tym przede wszystkim certyfikowane ośrodki szkoleniowe.  
Fakt nabycia kompetencji powinien będzie weryfikowany w ramach następujących etapów:  
a) ETAP I – Zakres – zdefiniowanie w ramach wniosku o dofinansowanie  (w przypadku projektów) lub usługi rozwojowej (w przypadku Podmiotowego Systemu 
Finansowania) grupy docelowej do objęcia wsparciem oraz wybranie obszaru interwencji EFS+, który będzie poddany ocenie, 
b) ETAP II – Wzorzec – określony przed rozpoczęciem form wsparcia i zrealizowany w projekcie/usłudze rozwojowej standard wymagań, tj. efektów uczenia się, które 
osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych działań (wraz z informacjami o kryteriach i metodach weryfikacji tych efektów). Sposób (miejsce) definiowania 
informacji wymaganych w etapie II powinien zostać określony przez instytucję organizującą konkurs/przeprowadzającą nabór projektów (w przypadku projektów) 
lub w Bazie Usług Rozwojowych w przypadku usług realizowanych w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania, 
c) ETAP III – Ocena – przeprowadzenie weryfikacji na podstawie opracowanych kryteriów oceny po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie,  
d) ETAP IV – Porównanie – porównanie uzyskanych wyników etapu III (ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II efektami uczenia się) po 
zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie. Nabycie kompetencji potwierdzone jest uzyskaniem dokumentu zawierającego wyszczególnione efekty uczenia się 
odnoszące się do nabytej kompetencji.  
Wykazywać należy wyłącznie kompetencje osiągnięte w wyniku udziału w projekcie EFS+. Powinny one być wykazywane tylko raz dla uczestnika/projektu. 
Do wskaźnika należy wliczać jedynie osoby, które uzyskały kwalifikacje /kompetencje w trakcie lub bezpośrednio po zakończeniu udziału w projekcie, tj. w ciągu 
czterech tygodni, które minęły od momentu zakończenia udziału w projekcie. 
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Jeżeli okres oczekiwania na wyniki egzaminu jest dłuższy niż cztery tygodnie od zakończenia udziału w projekcie, ale egzamin odbył się w trakcie tych czterech tygodni, 
wówczas można uwzględnić osoby we wskaźniku (po otrzymaniu wyników egzaminu). We wskaźniku należy uwzględnić jednak tylko te osoby, które otrzymały wyniki 
egzaminu do czasu ostatecznego rozliczenia projektu. 
Dodatkowe informacje na temat monitorowania uzyskiwania kwalifikacji i kompetencji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+ zawarte są w załączniku nr 
2 do Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2021-2027. 
Sformułowania zapisane kursywą są identyczne z definicją Europejskich Ram Kwalifikacji.  
Źródło: Zalecenia Rady z dnia 22 maja 2017 r. w sprawie europejskich ram kwalifikacji dla uczenia się przez całe życie 
 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Całkowita liczba osób objętych wsparciem 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono zestawienie własne uwzględniające wszystkie PUP-y, które dotyczyło prognozowanego odsetka pracowników, 
którzy powinni zwiększyć swoje kwalifikacje po uzyskania wsparcia. Spośród wszystkich pracowników PUP (tj. 1 078) ze szkoleń skorzystało 633. Natomiast 
prognozowany odsetek pracowników Publicznych Służb Zatrudnienia, którzy powinni zwiększyć swoje kwalifikacje wynosi  63,49% (wartość wskaźnika została 
zaokrąglona do 65%). 
Alokacja przewidziana na wsparcie pracowników instytucji rynku pracy w ramach celu szczegółowego 4 (b) wynosi 55%. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
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- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Cel szczegółowy: 4(d) wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia 

się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(d) PLDKCO01 Liczba osób 
objętych 

programem 
polityki 

zdrowotnej  

EFS+ osoby 690 13 820 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik obejmuje osoby objęte usługami zdrowotnymi w  ramach programów polityki zdrowotnej współfinansowanych z EFS+.  
Pojęcie „program polityki zdrowotnej” należy rozumieć zgodnie z art. 5 pkt 29a ustawy z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych. 
We wskaźniku należy uwzględnić wszystkie osoby, które otrzymały przynajmniej jedną formę wsparcia w postaci usługi zdrowotnej w ramach programu polityki 
zdrowotnej (daną osobę należy uwzględnić w wartości wskaźnika jednokrotnie, niezależnie od liczby i rodzaju form wsparcia, które ta osoba uzyskała w ramach 
danego programu polityki zdrowotnej). 
W przypadku wsparcia krótkoterminowego o niskiej intensywności, udzielanego w ramach programu polityki zdrowotnej, osoba otrzymująca tego typu pomoc nie 
jest uczestnikiem projektu w rozumieniu niniejszych wytycznych (nie ma obowiązku zbierania od takiej osoby pełnego zakresu danych osobowych). IZ zobowiązuje 
jednak beneficjenta do pozyskania danych osoby, która otrzymała tego typu wsparcie albo jej rodzica albo opiekuna prawnego (imię, nazwisko, telefon lub e-mail) 
umożliwiających weryfikację, czy dana osoba faktycznie została objęta wsparciem. Po pozytywnym zweryfikowaniu przez beneficjenta faktu skorzystania danej 
osoby z usługi zdrowotnej (w ramach programu polityki zdrowotnej), może ona zostać wykazana w wartości wskaźnika, pomimo że nie jest formalnie uznana za 
uczestnika projektu. 
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Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
opierano się na wartości zatwierdzonych wniosków o płatność w ramach Działania 10.3 (PI 8vi) wg stanu na 31.12.2020 r. w odniesieniu do działań o podobnym 
charakterze. Następnie wartość zatwierdzonych wniosków o płatność została podzielona przez sumę uczestników PI 8vi. Kolejnym krokiem było podzielenie 19% 
alokacji (tj. 11 869 411 euro / 53 887 129 PLN) dla celu szczegółowego 4(d) przez koszt jednostkowy (2 924 PLN) . Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 
25% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
53 887 129 PLN / 2 924 PLN = 18 429 – 25% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 13 822 (wartość wskaźnika została zaokrąglona do 13 820) 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, iż wsparcie otrzyma 5% (tj. 691 wartość zaokrąglono do 690) osób z wartości docelowej przy założeniu, że 
pierwsze nabory będą ogłaszane w drugiej połowie 2023 roku z uwagi na fakt, że wsparcie dla uczestników w postaci usługi zdrowotnej w ramach programu polityki 
zdrowotnej musi zostać poprzedzone opracowaniem regionalnych programów zdrowotnych, co jest procesem długotrwałym i wymaga uzyskania opinii AOTMiT. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
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- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

2 4(d) PLDCO04 Liczba 
pracowników 

mikro-, małych i 
średnich 

przedsiębiorstw 
(w tym spółdzielni 
i przedsiębiorstw 

społecznych) 
objętych usługą 

rozwojową 

EFS+ osoby 950 18 900 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę pracowników MMŚP, którzy otrzymali wsparcie w postaci usługi rozwojowej w ramach EFS+. 
Definicja mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw jak we wskaźniku wspólnym liczba objętych wsparciem mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni 
i przedsiębiorstw społecznych) (przedsiębiorstwa). 
Definicja usługi rozwojowej jak we wskaźniku liczba mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługami 
rozwojowymi (przedsiębiorstwa).  
Pracowników należy rozumieć zgodnie z definicją określoną we wskaźniku Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, objętych 
wsparciem w programie (osoby) z ograniczeniem do zatrudnienia w mikro-, małych i średnich przedsiębiorstwach. 
Wskaźnik mierzony w dniu rozpoczęcia uczestnictwa w pierwszej formie wsparcia. 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
opierano się na wartości zatwierdzonych wniosków o płatność w ramach Działania 10.1 (PI 8v) wg stanu na 31.12.2020 r. Następnie wartość zatwierdzonych 
wniosków o płatność została podzielona przez liczbę osób pracujących objętych wsparciem w ramach Działania 10.1 (PI 8v). Kolejnym krokiem było podzielenie  39% 
alokacji (tj. 24 363 529 euro / 110 610 423 PLN) celu szczegółowego 4(d) przez koszt jednostkowy (4 681 PLN). Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 
20% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
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110 610 423 PLN / 4 681 PLN = 23 630 – 20% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 18 904 (wartość wskaźnika została zaokrąglona do 18 900) 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, iż wsparcie otrzyma 5% (tj. 945 wartość zaokrąglono do 950) osób z wartości docelowej przy założeniu, że 
pierwsze nabory będą ogłaszane w roku 2023. Instytucja Zarządzająca planuje ogłoszenie naborów po zakończeniu realizacji projektów  
dot.  usług rozwojowych w perspektywie 2014-2020 (2 projekty kończą się we wrześniu 2023 r.) 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(d) PLDCR03 
 

Liczba osób, które 
dzięki wsparciu w 
obszarze zdrowia 
podjęły pracę lub 

kontynuowały 
zatrudnienie 

EFS+ osoby 140 2020 9 670 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę osób, które dzięki wsparciu EFS+ w zakresie aktywnego i zdrowego starzenia się lub zdrowego środowiska pracy podjęły pracę lub 
kontynuowały zatrudnienie w dotychczasowym lub w nowym miejscu pracy.  
We wskaźniku należy uwzględnić te rodzaje działań prozatrudnieniowych, w przypadku których możliwa jest weryfikacja, że udział w nich przyczynił się do 
podjęcia/kontynuacji zatrudnienia (np. wsparcie rehabilitacyjne). 
Osoby, które podjęły pracę – liczone są w odniesieniu do osób bezrobotnych i biernych zawodowo, natomiast w przypadku osób kontynuujących zatrudnienie – w 
odniesieniu do pracujących zagrożonych utratą pracy z przyczyn dotyczących stanu zdrowia. 
Definicje osób pracujących, bezrobotnych oraz biernych zawodowo zostały zdefiniowane we wskaźnikach wspólnych. 
Wskaźnik mierzony do 4 tygodni od zakończenia przez uczestnika udziału w projekcie. 
 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba osób objętych programem polityki zdrowotnej 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na tożsamych wskaźnikach w ramach RPO WL 2014-2020 (Pi 8vi), tj. uwzględniono udział wskaźnika rezultatu Liczba 
osób, które po opuszczeniu programu podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie do wskaźnika produktu Liczba osób objętych programem zdrowotnym dzięki EFS 
w odniesieniu do projektów, które zakładały realizację programów zdrowotnych ukierunkowanych na eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy 
według stanu na 31.12.2020 r. tj. 66%. Wyliczając wartość docelową wskaźnika założono wyższy udział procentowy tj. 70%. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
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- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

2 4(d) EECR03 Liczba osób, które 
uzyskały kwalifikacje 

po opuszczeniu 
programu 

EFS+ osoby 8 402 2020 15 120 System 
teleinformatyczny 

 

 

Definicja wskaźnika 
Do wskaźnika wlicza się osoby, które otrzymały wsparcie EFS+ i uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu projektu.  
Kwalifikacje należy rozumieć jako formalny wynik oceny i walidacji, który uzyskuje się w sytuacji, kiedy właściwy podmiot uznaje, że dana osoba osiągnęła efekty 
uczenia się spełniające określone standardy 
Przez efekty uczenia się należy rozumieć wiedzę, umiejętności oraz kompetencje społeczne nabyte w edukacji formalnej, edukacji pozaformalnej lub poprzez uczenie 
się nieformalne, zgodne z ustalonymi dla danej kwalifikacji wymaganiami.  
Kwalifikacje mogą być nadawane przez:  
- podmioty uprawnione do realizacji procesów walidacji i certyfikowania zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, 
- podmioty uprawnione do realizacji procesów walidacji i certyfikowania na mocy innych przepisów prawa, 
- podmioty uprawnione do wydawania dokumentów potwierdzających uzyskanie kwalifikacji, w tym w zawodzie, 
- organy władz publicznych lub samorządów zawodowych, uprawnione do wydawania dokumentów potwierdzających kwalifikację na podstawie ustawy lub 
rozporządzenia 
Wykazywać należy wyłącznie kwalifikacje osiągnięte w wyniku udziału w projekcie EFS+. Powinny one być wykazywane tylko raz dla uczestnika/projektu.  
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Informacje dodatkowe: 
Do wskaźnika wliczane są również osoby, które w wyniku realizacji projektu nabyły kompetencje, tj. wyodrębnione zestawy efektów uczenia się / kształcenia, które 
zostały sprawdzone w procesie walidacji w sposób zgodny z wymaganiami ustalonymi dla danej kompetencji, odnoszącymi się w szczególności do składających się 
na nią efektów uczenia się, przy czym walidacja może być przeprowadzana przez kompetentne podmioty, w tym przede wszystkim certyfikowane ośrodki szkoleniowe.  
Fakt nabycia kompetencji powinien będzie weryfikowany w ramach następujących etapów:  
a) ETAP I – Zakres – zdefiniowanie w ramach wniosku o dofinansowanie  (w przypadku projektów) lub usługi rozwojowej (w przypadku Podmiotowego Systemu 
Finansowania) grupy docelowej do objęcia wsparciem oraz wybranie obszaru interwencji EFS+, który będzie poddany ocenie, 
b) ETAP II – Wzorzec – określony przed rozpoczęciem form wsparcia i zrealizowany w projekcie/usłudze rozwojowej standard wymagań, tj. efektów uczenia się, które 
osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych działań (wraz z informacjami o kryteriach i metodach weryfikacji tych efektów). Sposób (miejsce) definiowania 
informacji wymaganych w etapie II powinien zostać określony przez instytucję organizującą konkurs/przeprowadzającą nabór projektów (w przypadku projektów) 
lub w Bazie Usług Rozwojowych w przypadku usług realizowanych w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania, 
c) ETAP III – Ocena – przeprowadzenie weryfikacji na podstawie opracowanych kryteriów oceny po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie,  
d) ETAP IV – Porównanie – porównanie uzyskanych wyników etapu III (ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II efektami uczenia się) po 
zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie. Nabycie kompetencji potwierdzone jest uzyskaniem dokumentu zawierającego wyszczególnione efekty uczenia się 
odnoszące się do nabytej kompetencji.  
Wykazywać należy wyłącznie kompetencje osiągnięte w wyniku udziału w projekcie EFS+. Powinny one być wykazywane tylko raz dla uczestnika/projektu. 
Do wskaźnika należy wliczać jedynie osoby, które uzyskały kwalifikacje /kompetencje w trakcie lub bezpośrednio po zakończeniu udziału w projekcie, tj. w ciągu 
czterech tygodni, które minęły od momentu zakończenia udziału w projekcie. 
Jeżeli okres oczekiwania na wyniki egzaminu jest dłuższy niż cztery tygodnie od zakończenia udziału w projekcie, ale egzamin odbył się w trakcie tych czterech tygodni, 
wówczas można uwzględnić osoby we wskaźniku (po otrzymaniu wyników egzaminu). We wskaźniku należy uwzględnić jednak tylko te osoby, które otrzymały wyniki 
egzaminu do czasu ostatecznego rozliczenia projektu. 
Dodatkowe informacje na temat monitorowania uzyskiwania kwalifikacji i kompetencji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+ zawarte są w załączniku nr 
2 do Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2021-2027. 
Sformułowania zapisane kursywą są identyczne z definicją Europejskich Ram Kwalifikacji.  
Źródło: Zalecenia Rady z dnia 22 maja 2017 r. w sprawie europejskich ram kwalifikacji dla uczenia się przez całe życie 

 

Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym 
spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługą rozwojową 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na tożsamych wskaźnikach w ramach RPO WL 2014-2020 – Działanie 10.1 (Pi 8v), tj. uwzględniono udział 
wskaźnika rezultatu Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu  do wskaźnika produktu Liczba osób pracujących, 
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łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, objętych wsparciem w programie według stanu na 31.12.2020 r. tj. 81%. Wyliczając wartość docelową 
wskaźnika założono podobny udział procentowy. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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C. Priorytet X Lepsza edukacja 
 

Cel Polityki 4 Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca  włączeniu społecznemu i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych  

 

Cel szczegółowy: 4(e) poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem 

pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności 

w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i przygotowania zawodowego 
 

 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  

1 4(e) PLECO01 
 

Liczba podmiotów 
objętych 

wsparciem w celu 
zwiększenia 

jakości i 
efektywności 

systemu 
kształcenia i 

szkolenia 

EFS+ sztuki 30 570 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę podmiotów objętych wsparciem w ramach projektów ukierunkowanych na poprawę jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności 
systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z regionalnym rynkiem pracy.  
Wsparcie powinno wynikać z potrzeb edukacyjnych regionu, zdiagnozowanych i potwierdzonych zapisami strategii opracowanych na poziomie wojewódzkim lub 
zapisami strategii zawartych w programach regionalnych. 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 



Załącznik do uchwały nr CCCXLV/6005/2022  
Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 14.03.2022 r. 

49 
 

W ramach RPO WL 2014-2020 nie były realizowane działania o podobnym zakresie. Jedynym zbliżonym działaniem był projekt dotyczący nauczania w systemie 
zdalnym, realizowany w ramach OP 12. W związku z powyższym szacując wartość docelową przyjęto założenie, iż spośród wszystkich ośrodków i placówek 
oferujących kształcenie ogólne i zawodowe znajdujących się na terenie województwa lubelskiego w roku szkolnym 2019/2020 wsparciem w ramach 
przedmiotowego celu szczegółowego objętych zostanie 20% szkół tj. 566 szkół (wartość wskaźnika została zaokrąglona do 570). 
90% alokacji (tj. 16 411 764 euro/ 74 509 411 PLN) dla celu szczegółowego 4(e) zostanie przeznaczonych na realizację wskaźnika. 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, iż 5% (tj. 29 wartość zaokrąglono do 30) z wartości docelowej zostanie osiągnięta w roku 2024 przy 
założeniu, że pierwsze nabory będą ogłaszane w roku 2022, a projekty realizowane w roku 2023. Dodatkowo w przedmiotowym celu szczegółowym  będą 
realizowane kompleksowe projekty o charakterze systemowym.   
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 
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Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(e) PLECR01 Liczba podmiotów, 
które wykorzystują 

rozwiązania w zakresie 
zwiększenia jakości i 

efektywności systemu 
kształcenia i szkolenia 

EFS+ sztuki 0 0 110 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę podmiotów, które dzięki udziałowi w projekcie podniosły jakość i efektywność oferowanych usług edukacyjnych oraz ich powiązanie z rynkiem 
pracy. 
 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba podmiotów objętych wsparciem w celu zwiększenia jakości i 
efektywności systemu kształcenia i szkolenia 
 
Opis metodologii 
W ramach RPO WL 2014-2020 nie było realizowane wsparcie o podobnym charakterze systemowym adresowane do wszystkich placówek w regionie, lecz jedynie w 
odpowiedzi na zdiagnozowane, indywidualne potrzeby, jako jeden z elementów programów rozwojowych szkół. Powoduje to brak możliwości dokonania analizy 
porównawczej i oszacowania wartości poprzez analogię do tego samego lub podobnego wsparcia. Potrzeba działań systemowych została zdiagnozowana podczas 
prac Tematycznej Grupy Roboczej Kształcenie / Edukacja. Duża część zaplanowanej w ramach celu szczegółowego 4(e) interwencji to działania informacyjne, 
świadomościowe i upowszechniające, które przyniosą efekty w dłuższej perspektywie czasowej. Wprowadzenie nowych rozwiązań oraz zmierzenie ich efektywności 
w okresie do 4 tygodni od zakończenia udziału w projekcie może być trudne do osiągnięcia i monitorowania. Wiele z nich będzie wdrażanych do praktyki szkolnej w 
terminach późniejszych. Przyjęto założenie, iż 20% (tj. 113 wartość została zaokrąglona do 110) spośród szkół placówek oświaty znajdujących się na terenie 
województwa lubelskiego, będzie wykorzystywać wypracowane formy wsparcia systemu edukacji w okresie pomiaru wskaźnika. Założono, iż większy odsetek szkół 
i placówek oświatowych podniesie jakość i efektywność oferowanych usług edukacyjnych oraz ich powiązanie z rynkiem pracy, lecz w dłuższej perspektywie czasowej. 
 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
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- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Cel szczegółowy: 4(f) wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, 

w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie 

i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla 

osób z niepełnosprawnościami 
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  
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1 4(f) PLFCO03 
 

Liczba uczniów szkół i 
placówek systemu oświaty 
prowadzących kształcenie 

ogólne objętych wsparciem 

EFS+ osoby  3 750  37 460 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne objętych wsparciem  w ramach programu. 
Wskaźnik nie obejmuje dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym lub uczniów/słuchaczy szkół zawodowych oraz placówek kształcenia ustawicznego oraz centrów 
kształcenia zawodowego. 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
uwzględniono 3 nabory konkursowe w ramach Działania 12.2 i 12.6 (PI 10i), tj.:  RPLU.12.02.00-IZ.00-06-001/16, RPLU.12.02.00-IZ.00-06-001/17, RPLU.12.06.00-
IZ.00-06-001/17. 
W ramach naboru RPLU.12.02.00-IZ.00-06-001/16 podpisano 102 umowy, do próby uwzględniono 40%, czyli 41 umów.  
W ramach naboru RPLU.12.02.00-IZ.00-06-001/17 podpisano 56 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 22 umowy.  
W ramach naboru RPLU.12.06.00-IZ.00-06-001/17 podpisano 12 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 5 umów. 
Do próby w sumie dobrano 68 projektów. 
W ramach każdego z naborów projekty posortowano wg wartości. Wyliczono średni koszt wartości projektu w ramach danego naboru. Do próby wliczano projekty 
powyżej kosztu średniego, zaczynając od pierwszego projektu, którego koszt był wyższy od średniej wartości wszystkich projektów. Jeżeli liczba projektów powyżej 
kosztu średniego była mniejsza niż liczba projektów wyliczonych do próby, uwzględniano kolejne projekty zaczynając od pierwszego projektu poniżej kosztu 
średniego. 
Następnie 41% alokacji (50 466 176,47 euro / 229 116 441,18 PLN) dla celu szczegółowego 4(f) zostało podzielone przez uśredniony koszt jednostkowy (tj. 5 199,22 
PLN). Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 15% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
229 116 441,18 PLN / 5 199,22 PLN =44 067 – 15% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 37 457 (wartość wskaźnika została zaokrąglona do37 460) 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, iż 10% (tj. 3 746wartość zaokrąglono do 3 750) z wartości docelowej zostanie osiągnięta w roku 2024 
przy założeniu, że pierwsze nabory będą ogłaszane w roku 2022, a projekty realizowane w roku 2023. 
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Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

2 4(f) PLFCO08 
 

Liczba 
doposażonych/wyposażonych 

szkół i placówek systemu 
oświaty 

EFS+ podmioty 
 

120 730 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę szkół oraz placówek systemu oświaty doposażonych/ wyposażonych w sprzęt, rozumiany jako pomoce dydaktyczne oraz narzędzia do 
prowadzenia zajęć edukacyjnych. 
Wskaźnik ma zastosowanie do ośrodków wychowania przedszkolnego, szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne, jak i szkół i placówek prowadzących 
kształcenie zawodowe. Wskaźnik odnosi się do szkół i placówek publicznych i niepublicznych. 
Wskaźnik nie ma zastosowania do poradni psychologiczno-pedagogicznych. 
W przypadku objęcia wsparciem kilku szkół wchodzących w skład zespołu szkół, każdą szkołę z danego zespołu szkół, która uzyskała wsparcie, należy liczyć odrębnie. 
W przypadku skierowania wsparcia do szkół filialnych, szkoła macierzysta i szkoły jej podporządkowane powinny być mierzone odrębnie.   
Za moment pomiaru wskaźnika należy uznać dzień dostarczenia ostatniego zaplanowanego elementu sprzętu do szkół/placówek systemu oświaty. 
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Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020. Wyliczając koszt jednostkowy 
uwzględniono 3 nabory konkursowe w ramach Działania 12.2 i 12.6 (PI 10i), tj.:  RPLU.12.02.00-IZ.00-06-001/16, RPLU.12.02.00-IZ.00-06-001/17, RPLU.12.06.00-
IZ.00-06-001/17 oraz 5 naborów konkursowych w ramach Działania 12.4 (PI 10iv) (nie uwzględniono naborów w ramach których oferowane było wsparcie dla osób 
dorosłych w postaci kwalifikacyjnych kursów zawodowych i kursów umiejętności zawodowych), tj.: RPLU.12.04.00-IZ.00-06-001/16, RPLU.12.04.00-IZ.00-06-001/17, 
RPLU.12.04.00-IZ.00-06-001/19, RPLU.12.04.00-IZ.00-06-002/18, RPLU.12.04.00-IZ.00-06-003/16. 
W ramach naboru RPLU.12.02.00-IZ.00-06-001/16 podpisano 102 umowy, do próby uwzględniono 40%, czyli 41 umów.  
W ramach naboru RPLU.12.02.00-IZ.00-06-001/17 podpisano 56 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 22 umowy.  
W ramach naboru RPLU.12.04.00-IZ.00-06-001/16 podpisano 37 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 15 umów.  
W ramach naboru RPLU.12.04.00-IZ.00-06-001/17 podpisano 24 umowy, do próby uwzględniono 40%, czyli 10 umów.  
W ramach naboru RPLU.12.04.00-IZ.00-06-001/19 podpisano 34 umowy, do próby uwzględniono 40%, czyli 14 umów.  
W ramach naboru RPLU.12.04.00-IZ.00-06-002/18 podpisano 15 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 6 umów.  
W ramach naboru RPLU.12.04.00-IZ.00-06-003/16 podpisano 20 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 8 umów. 
W ramach naboru RPLU.12.06.00-IZ.00-06-001/17 podpisano 12 umów, do próby uwzględniono 40%, czyli 5 umów. 
Do próby w sumie dobrano 121 projektów. 
W ramach każdego z naborów projekty posortowano wg wartości. Wyliczono średni koszt wartości projektu w ramach danego naboru. Do próby wliczano projekty 
powyżej kosztu średniego, zaczynając od pierwszego projektu, którego koszt był wyższy od średniej wartości wszystkich projektów. Jeżeli liczba projektów powyżej 
kosztu średniego była mniejsza niż liczba projektów wyliczonych do próby, uwzględniano kolejne projekty zaczynając od pierwszego projektu poniżej kosztu 
średniego. 
Następnie 36% alokacji (tj. 44 804 117,65euro / 203 410 694,12 PLN) przeznaczonej na cel szczegółowy 4 (f) zostało podzielone przez uśredniony koszt jednostkowy 
(tj. 238 189 PLN) . Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 15% ryzyka. 
 
Wyliczenia 
203 410 694,12PLN / 238 189 PLN = 854 – 15% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 726 (wartość wskaźnika została zaokrąglona do 730) 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, iż 17% (tj.  123 wartość zaokrąglono do 120) z wartości docelowej zostanie osiągnięta w roku 2024 przy 
założeniu, że pierwsze nabory będą ogłaszane w roku 2022, a projekty realizowane w roku 2023. 
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Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  

Wartość 
bazowa lub 

wartość 
odniesienia  

Rok referencyjny  
Cel (2029)  

  
Źródło danych  Uwagi   

1 4(f) PLFCR03 Liczba szkół i placówek 
systemu oświaty 
wykorzystujących 

doposażenie/wyposaż
enie do prowadzenia 
zajęć edukacyjnych 

EFS+ podmioty 
 

387 2020 660 System 
teleinformatyczny 
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Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę szkół oraz placówek systemu oświaty, które wykorzystują doposażenie/ wyposażenie zakupione dzięki EFS+ do prowadzenia zajęć 
edukacyjnych. 
Wskaźnik ma zastosowanie do szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne, ośrodków wychowania przedszkolnego, jak i szkół i placówek prowadzących 
kształcenie zawodowe, publicznych, jak i niepublicznych.   
W przypadku objęcia wsparciem kilku szkół wchodzących w skład zespołu szkół, każdą szkołę z danego zespołu szkół, która uzyskała wsparcie, należy liczyć odrębnie. 
W przypadku skierowania wsparcia do szkół filialnych, szkoła macierzysta i szkoły jej podporządkowane powinny być mierzone odrębnie.   
Wykorzystanie doposażenia/wyposażenia jest weryfikowane na reprezentatywnej próbie szkół i placówek objętych wsparciem w programie regionalnym w ramach 
wizyt monitoringowych przez pracowników Instytucji Zarządzającej Programem Regionalnym lub Instytucji Pośredniczącej. 
W przypadku zakończenia udziału w projekcie w okresie ferii zimowych i letnich pomiar wskaźników powinien być dokonany z wyłączeniem ww. okresów. 
 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba doposażonych/wyposażonych szkół i placówek systemu oświaty 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa została oszacowana na podstawie procentowego wykorzystana sprzętu w ramach PI 10i (Działanie 12.2 i 12.6) oraz PI 10iv (Działanie 12.4) w 
odniesieniu do liczby szkół, które w przedmiotowy sprzęt zostały doposażone. 
Szacując wartość docelową wskaźnika wzięto pod uwagę liczbę szkół, które wykorzystują sprzęt do prowadzenia zajęć edukacyjnych w odniesieniu do liczby szkół, 
które otrzymały doposażenie w ramach PI 10i i 10iv wg stanu na 31.12.2020 r. Zaproponowana wartość wskaźnika (tj. 86%), która została określona na podstawie 
wyliczeń matematycznych została podwyższona o 4% do 90%. 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
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- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

2 4(f) PLFCR01 Liczba uczniów, którzy 
nabyli kwalifikacje, 
kompetencje lub 
umiejętności po 

opuszczeniu programu 

EFS+ osoby 19 750 2020 18 730 System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę uczniów, którzy dzięki wsparciu z EFS+ nabyli kwalifikacje, kompetencje kluczowe, społeczne lub społeczno-emocjonalne lub 
umiejętności/kompetencje podstawowe, przekrojowe lub zawodowe.  
Wskaźnik ma zastosowanie do uczniów i słuchaczy szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne oraz szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe, w 
tym kursy/szkolenia (pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego). Wskaźnik odnosi się do szkół i placówek publicznych i niepublicznych. 
Wskaźnik nie obejmuje dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. 
Definicja kompetencji kluczowych, społecznych i społeczno-emocjonalnych oraz  umiejętności/kompetencji podstawowych, przekrojowych i zawodowych jak w 
Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (część ogólna i szczegółowa).  
Definicja kwalifikacji/kompetencji i sposób pomiaru jak we wskaźniku wspólnym liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu program(osoby), przy czym 
walidacja może być przeprowadzona przez nauczyciela/osobę prowadzącą zajęcia.  
Sposób weryfikacji efektów uczenia się w przypadku umiejętności określa IZ programu regionalnego. 
 
Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie 
ogólne objętych wsparciem 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wzięto pod uwagę udział osiągniętej wartość wskaźnika rezultatu Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje kluczowe lub umiejętności 
uniwersalne po opuszczeniu programu w ramach PI 10i oraz PI 10iv w odniesieniu do wskaźnika produktu Liczba uczniów objętych wsparciem w zakresie rozwijania 
kompetencji kluczowych lub umiejętności uniwersalnych w programie w ramach PI 10i oraz PI 10iv według stanu na 31.12.2020 r. realizowanych w ramach RPO WL 
2014-2020 tj. 50%. Wyliczając wartość docelową wskaźnika założono podobny udział procentowy. 
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Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Cel szczegółowy: 4(g) wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla 

wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i 

zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności 

zawodowej 
 

Wskaźniki produktu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegółowy  
ID Wskaźnik Fundusz 

Jednostka 
miary 

Cel pośredni 
(2024)  

 
Cel (2029)  
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1 4(g)  
PLGCO01 

 

Liczba osób 
dorosłych 

objętych usługami 
rozwojowymi 

EFS+ osoby 2 910 29 130 

Definicja wskaźnika 
Wskaźnik mierzy liczbę osób dorosłych, które z własnej inicjatywy zgłosiły się do udziału w usłudze rozwojowej dostępnej w Bazie Usług Rozwojowych w ramach 
Podmiotowego Systemu Finansowania, mającej na celu podniesienie kompetencji, nabycie kwalifikacji, w tym kwalifikacji wpisanych do ZRK lub przekwalifikowanie 
danej osoby. 
Osoba dorosła to osoba powyżej 18 lat. Wiek uczestników określany jest na podstawie daty urodzenia i ustalany w dniu rozpoczęcia udziału w projekcie. 
Wskaźnik mierzony w momencie rozpoczęcia udziału danej osoby w usłudze rozwojowej. 
 
Opis metodologii 
Wartość docelowa 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na doświadczeniach w realizacji podobnych Działań w ramach RPO WL 2014-2020, tj. PI 8v. W związku z tym przyjęto, 
że koszt jednostkowy usługi rozwojowej będzie tożsamy z kosztem usługi przyjętym w perspektywie 2014-2020 (tj. 5 000 PLN). Następnie 92% alokacji (tj. 37 747 
058 euro / 171 371 647 PLN) dla celu szczegółowego 4(g) zostało podzielone przez koszt jednostkowy. Szacując wartość docelową wskaźnika uwzględniono 15% 
ryzyka. 
 
Wyliczenia 
171 371 647 PLN / 5 000 PLN = 34 274 – 15% (wzrost cen wynikający m.in. z inflacji, zmiana sytuacji społeczno–gospodarczej, rozwiązywanie umów przez 
Beneficjentów)= 29 133 (wartość wskaźnika została zaokrąglona do 29 130) 
 
Wartość pośrednia 
Szacując wartość pośrednią wskaźnika przyjęto założenie, iż 10% (tj. 2 913 wartość zaokrąglono do 2 910) z wartości docelowej zostanie osiągnięta w roku 2024 przy 
założeniu, że pierwsze nabory będą ogłaszane w roku 2022, a projekty realizowane w roku 2023. Wsparcie w tym zakresie będzie wdrażane po raz pierwszy  w 
oparciu o Bazę Usług Rozwojowych przy jednoczesnym założeniu, że uczestnik będzie wnosił wkład własny, ma to bezpośredni wpływ na wdrażania projektów i 
osiągnięcie zakładanych wartości docelowych wskaźników na początkowym etapie wdrażania Programu (działania w tym zakresie muszą być poprzedzone kampanią 
informacyjną). 
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
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- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

Wskaźniki rezultatu EFS+ 

Nr 
Cel 

szczegół
owy 

ID  Wskaźnik Fundusz 
Jednostka 

miary  
Wartość bazowa lub 
wartość odniesienia  

Rok 
referencyjny  

Cel (2029)  
  

Źródło danych  Uwagi   

1 4(g) EECR03 Liczba osób, które 
uzyskały kwalifikacje 

po opuszczeniu 
programu 

EFS+ osoby 
 

6 806 2020   
26 220 

System 
teleinformatyczny 

 

Definicja wskaźnika 
Do wskaźnika wlicza się osoby, które otrzymały wsparcie EFS+ i uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu projektu.  
Kwalifikacje należy rozumieć jako formalny wynik oceny i walidacji, który uzyskuje się w sytuacji, kiedy właściwy podmiot uznaje, że dana osoba osiągnęła efekty 
uczenia się spełniające określone standardy 
Przez efekty uczenia się należy rozumieć wiedzę, umiejętności oraz kompetencje społeczne nabyte w edukacji formalnej, edukacji pozaformalnej lub poprzez uczenie 
się nieformalne, zgodne z ustalonymi dla danej kwalifikacji wymaganiami.  
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Kwalifikacje mogą być nadawane przez:  
- podmioty uprawnione do realizacji procesów walidacji i certyfikowania zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, 
- podmioty uprawnione do realizacji procesów walidacji i certyfikowania na mocy innych przepisów prawa, 
- podmioty uprawnione do wydawania dokumentów potwierdzających uzyskanie kwalifikacji, w tym w zawodzie, 
- organy władz publicznych lub samorządów zawodowych, uprawnione do wydawania dokumentów potwierdzających kwalifikację na podstawie ustawy lub 
rozporządzenia 
Wykazywać należy wyłącznie kwalifikacje osiągnięte w wyniku udziału w projekcie EFS+. Powinny one być wykazywane tylko raz dla uczestnika/projektu.  
Informacje dodatkowe: 
Do wskaźnika wliczane są również osoby, które w wyniku realizacji projektu nabyły kompetencje, tj. wyodrębnione zestawy efektów uczenia się / kształcenia, które 
zostały sprawdzone w procesie walidacji w sposób zgodny z wymaganiami ustalonymi dla danej kompetencji, odnoszącymi się w szczególności do składających się 
na nią efektów uczenia się, przy czym walidacja może być przeprowadzana przez kompetentne podmioty, w tym przede wszystkim certyfikowane ośrodki szkoleniowe.  
Fakt nabycia kompetencji powinien będzie weryfikowany w ramach następujących etapów:  
a) ETAP I – Zakres – zdefiniowanie w ramach wniosku o dofinansowanie  (w przypadku projektów) lub usługi rozwojowej (w przypadku Podmiotowego Systemu 
Finansowania) grupy docelowej do objęcia wsparciem oraz wybranie obszaru interwencji EFS+, który będzie poddany ocenie, 
b) ETAP II – Wzorzec – określony przed rozpoczęciem form wsparcia i zrealizowany w projekcie/usłudze rozwojowej standard wymagań, tj. efektów uczenia się, które 
osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych działań (wraz z informacjami o kryteriach i metodach weryfikacji tych efektów). Sposób (miejsce) definiowania 
informacji wymaganych w etapie II powinien zostać określony przez instytucję organizującą konkurs/przeprowadzającą nabór projektów (w przypadku projektów) 
lub w Bazie Usług Rozwojowych w przypadku usług realizowanych w ramach Podmiotowego Systemu Finansowania, 
c) ETAP III – Ocena – przeprowadzenie weryfikacji na podstawie opracowanych kryteriów oceny po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie,  
d) ETAP IV – Porównanie – porównanie uzyskanych wyników etapu III (ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II efektami uczenia się) po 
zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie. Nabycie kompetencji potwierdzone jest uzyskaniem dokumentu zawierającego wyszczególnione efekty uczenia się 
odnoszące się do nabytej kompetencji.  
Wykazywać należy wyłącznie kompetencje osiągnięte w wyniku udziału w projekcie EFS+. Powinny one być wykazywane tylko raz dla uczestnika/projektu. 
Do wskaźnika należy wliczać jedynie osoby, które uzyskały kwalifikacje /kompetencje w trakcie lub bezpośrednio po zakończeniu udziału w projekcie, tj. w ciągu 
czterech tygodni, które minęły od momentu zakończenia udziału w projekcie. 
Jeżeli okres oczekiwania na wyniki egzaminu jest dłuższy niż cztery tygodnie od zakończenia udziału w projekcie, ale egzamin odbył się w trakcie tych czterech tygodni, 
wówczas można uwzględnić osoby we wskaźniku (po otrzymaniu wyników egzaminu). We wskaźniku należy uwzględnić jednak tylko te osoby, które otrzymały wyniki 
egzaminu do czasu ostatecznego rozliczenia projektu. 
Dodatkowe informacje na temat monitorowania uzyskiwania kwalifikacji i kompetencji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+ zawarte są w załączniku nr 
2 do Wytycznych w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2021-2027. 
Sformułowania zapisane kursywą są identyczne z definicją Europejskich Ram Kwalifikacji.  
Źródło: Zalecenia Rady z dnia 22 maja 2017 r. w sprawie europejskich ram kwalifikacji dla uczenia się przez całe życie 
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Wskaźnik referencyjny stosowany jako podstawa do wyliczania wskaźnika rezultatu: Liczba osób dorosłych objętych usługami rozwojowymi 
 
Opis metodologii 
Szacując wartość docelową wskaźnika bazowano na tożsamych wskaźnikach w ramach RPO WL 2014-2020 (PI10iv), tj. uwzględniono udział wskaźnika rezultatu 
Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje w ramach pozaszkolnych form kształcenia do wskaźnika produktu Liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach 
kształcenia w programie według stanu na 31.12.2020 r. tj. 47%. Wyliczając wartość docelową wskaźnika założono wyższy udział procentowy 90% (tj. 26 217 osób 
wartość zaokrąglono do 26 220).  
 
Osiągnięcie założonej wartości docelowej wskaźników uzależnione jest od czynników wynikających z doświadczeń IZ w zakresie realizacji perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz innych czynników zewnętrznych m.in.: 
- późnego wejścia w życie Rozporządzeń KE, w tym EFS+ 
- daty zatwierdzenia Umowy Partnerstwa 
- daty przyjęcia przez KE programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 
- wydania przez Ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego rozporządzeń wykonawczych na perspektywę 2021+ oraz wytycznych horyzontalnych dotyczących 
wdrażania Programów na perspektywę 2021-2027 
- braku ostatecznej wersji linii demarkacyjnej EFS+ 
- opóźnienia lub nakładania się na siebie powiązanych programów m.in. FERS, KPO 
- dostępności dla regionu systemu informatycznego SL2021 
- transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz szczególnej potrzeby przekwalifikowania w niektórych obszarach/sektorach 
- daty przyjęcia rozporządzeń z zakresu pomocy publicznej 
- poziomu kursu EUR 
- zmian w harmonogramach realizacji projektów 
- zmian w harmonogramie ogłaszania naborów 
- rezygnacji Beneficjentów z realizacji projektu  
- opóźnień w wydatkowaniu związanym z opóźnieniami w zakresie zatwierdzania wniosków o płatność 
- spowolnienia gospodarczego w skali regionu i kraju  
- rezygnacji z uczestnictwa w projekcie 
- trudności w rekrutacji uczestników należących do grupy docelowej projektu 

 

 

 


